6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2020  года                                                                                  № 1576
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Заволжского района в городе Твери;

администрация Московского района в городе Твери;

администрация Пролетарского района в городе Твери;

администрация Центрального района в городе Твери;

департамент экономического развития администрации города Твери;

департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери;
департамент финансов администрации города Твери

«»;
1.1.2.  Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2024 года следующих результатов:

- увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий составит 34,0%;

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий составит 39,2%;

- увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования, приходящейся на 1 жителя, на 1,1 кв. м;

- содержание парков и скверов общей площадью 2 221,0 тыс.     кв. м;

- общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города, 21 259 штук

«»;

1.1.3 Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 891 815,5 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 505 632,4 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 331 609,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 169 379,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 4 643,8 тыс. руб.
2019 год – 641 164,1 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 442 515,6 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 194 747,6 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 3 900,9 тыс. руб.
2020 год – 454 063,1 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 328 794,5 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 123 582,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 1 686,3 тыс. руб.
2021 год – 402 439,0  тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 309 654,5 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 92 784,5 тыс. руб.

2022 год – 292 114,5  тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 292 114,5 тыс. руб.
2023 год – 292 114,5тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 292 114,5 тыс. руб.
2024 год – 304 287,9 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 304 287,9 тыс. руб.
Источники финансирования муниципальной программы - средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц

»;

1.2. В разделе 4 Программы:

1.2.1. Пункт 1 дополнить подпунктом «п» следующего содержания:
«п) мероприятие 1.15 «Покос зеленых зон на землях общего пользования на территории города».

Показатель 1 «Общая площадь покоса зеленых зон общего пользования на территории города».

Показатель 2 «Площадь покоса зеленых зон общего пользования на территории Заволжского района».

Показатель 3 «Площадь покоса зеленых зон общего пользования на территории Пролетарского района».

Показатель 4 «Площадь покоса зеленых зон общего пользования на территории Московского района».

Показатель 5 «Площадь покоса зеленых зон общего пользования на территории Центрального района».

Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери.»;

1.2.2. Подпункт «з» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«з) мероприятие 2.08 «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» (комплексное благоустройство дворовых территорий).

Показатель 1 «Общее количество благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 2 «Общая площадь благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 3 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города».

Показатель 4 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города».

Показатель 5 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города».

Показатель 6 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города».

Показатель 7 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города».

Показатель 8 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города».

Показатель 9 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города».

Показатель 10 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города».

Показатель 11 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории города».

Показатель 12 «Площадь благоустроенных дворовых территорий на территории города».

Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери, департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери;»;

1.2.3. Пункт 2 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) мероприятие 2.09 «Реализация инициативных проектов».
Показатель 1 «Площадь благоустроенных дворовых территорий».
Показатель 2 «Количество благоустроенных дворовых территорий».
Мероприятие выполняется департаментом финансов администрации города Твери.»;

1.2.4. Подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города».

Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города».

Показатель 2 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города».

Показатель 3 «Объем вывезенного мусора с территории Заволжского района».

Показатель 4 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Заволжского района».

Показатель 5 «Объем вывезенного мусора с территории Пролетарского района».

Показатель 6 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Пролетарского района».

Показатель 7 «Объем вывезенного мусора с территории Московского района».

Показатель 8 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Московского района».

Показатель  9 «Объем вывезенного мусора с территории Центрального района».

Показатель 10 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Центрального района».

Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;»;

1.2.5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Решение задачи 4 осуществляется за счет выполнения мероприятий:

а) мероприятие 4.01 «Организация и содержание мест захоронения».

Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ».

Показатель 2 «Обеспеченность круглосуточной охраны».

Показатель 3 «Количество выделенных мест под захоронение».

Показатель 4 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на территории муниципальных кладбищ».

Показатель 5 «Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фонда захоронений».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери, департаментом экономического развития администрации города Твери;

б) мероприятие 4.02 «Благоустройство муниципальных кладбищ».
Показатель 1 «Количество мест захоронения».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;

1.3. Таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«                                                                                                              Таблица 5.1

	Годы реализации программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Итого,

тыс. руб.

	задача 1
	задача 2
	задача 3
	задача 4

	2018
	325 992,6
	147 061,2
	7 230,3
	25 348,3
	505 632,4

	2019
	483 865,9
	108 807,6
	12 898,0
	35 592,6
	641 164,1

	2020
	417 831,0
	7 655,1
	3 228,7
	25 348,3
	454 063,1

	2021
	355 095,5
	21 089,1
	4 484,0
	21 770,4
	402 439,0

	2022
	255 860,1
	10 000,0
	4 484,0
	21 770,4
	292 114,5

	2023
	255 860,1
	10 000,0
	4 484,0
	21 770,4
	292 114,5

	2024
	255 860,1
	18 990,3
	7 667,1
	21 770,4
	304 287,9

	Всего,
тыс. руб.
	2 350 365,3
	323 603,3
	44 476,1
	173 370,8
	2 891 815,5

»;

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2);
1.6. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3);

1.7. Приложение 9.2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков